A walch. d. p. la cécité, cidevant, Awoalch. et Ahoala.
AWEN, Aufen et Aven, nom de la Rivière qui
passe par Châteaulin, et par Landevennec en Corn-
wallis, et tombe dans la mer par la Rade de Brest.
C'est celle qui est dite dans les anciens livres
Amon et Avon je crois que c'est un nom géné-
rique signifiant Rivière. Voyez cidevant Afon.
Le nom de ville Avenio (en fr. Avignon) est
régulièrement le pl. d'Aven, qui s'écrivoit aujour.
d'hui Avenion, Aveniau, et anciennement Avenion.
Pont d'Aven en Basse-Bretagne, est sur la Rivière
dite Aven, Avon et Aon.

C'est de là sans doute que sont venus les noms
d'Auge, pays situé dans la Normandie, de la ville
d'Eu située dans la même province, et de tous
les noms de lieux, dérivés de ces deux mots, comme
Aubœuf, Aumenil, Aumont, Aual, Eumend, Eulande &c.